
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 44/15-07-2025 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 583-44/15-07-2025 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Τροποποίηση της αρ. 366-25/06-05-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 15-07-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική  συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 63311/45/10-07-2025 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες εφτά (7) μέλη , ήτοι:  
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Ιωάννης  Τρεπεκλής   Πρόεδρος       
2. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
5. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος  
6. Αικατερίνη Μοθωναίου  Τακτικό Μέλος                  
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος             
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ. Ιωάννης  
Τρεπεκλής , κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 7o Θέμα: Τροποποίηση της αρ. 366-25/06-05-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής. 
 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 7ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Αλέξανδρου Δήμου, η οποία έχει ως εξής: 
 

 
 
 
                                                                                       

ΑΔΑ: 6ΑΝΣ7ΛΕ-Υ8Β



 

                  
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

&ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

        Κέρκυρα        15 /07/2025 
          Αριθμ. πρωτ.: 64136 

    

 Ταχ.Διεύθυνση: Σαμάρα 13 
 Τ.Κ.:   49100 Κέρκυρα 
 Πληρ.: Α.Παπαδάτου 
 

 

ΠΡΟΣ: 
 

  Περιφερειακή  Επιτροπή  

  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 

   

 

   
      

Θέμα: «Τροποποίηση της αρ. 366-25/06-05-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής»  
 

       Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 
2. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 

κράτους και άλλες διατάξεις». 
3. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
4. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια 
- και άλλες διατάξεις». 

5. Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της ελληνικής 
οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

6. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ. 

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων»,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
    9.    Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ147 Α΄) «: Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
  10. Τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/5-8-2016 ΤΕΥΧΟΣ. Α' ) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
   11    .Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
   12.    Το άρθρο 4 παρ.4 του Π.Δ.166/2003 
   13     Το Ν. 4152/2013 ( ΦΕΚ Α’ 107/09-05-2013) 
   14.    To άρθρο 45 του Ν. 4607/2019 ( ΦΕΚ Α’ 65/24-04-2019) 

ΑΔΑ: 6ΑΝΣ7ΛΕ-Υ8Β



 

   15   Την αριθμ. Α331/2023/ 28-07-2023  Απόφαση του  Α’ Μονομελούς   Τμήματος   του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κερκύρας σύμφωνα με την οποία: 
Υποχρεώνει  την  Περιφέρεια Ιονίων Νήσων να καταβάλλει στην ενάγουσα Μοναστηριώτη Βασιλική του 
Αριστοφάνη το ποσό των τετρακοσίων τριάντα ευρώ (430,00€), νομιμοτόκως από την επίδοση της αγωγής 
(27-10-2020) και καταλογίζει στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων τα δικαστικά έξοδα της ενάγουσας ποσού 
ύψους εκατόν εξήντα ευρώ (160,00€). 
16. Την αριθμ. 366-25/06-05-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
17. Την αριθ. 126 / 02 -05 -2025 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικού. 
 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
        Την τροποποίηση  της αρ. 366-25/06-05-2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής  ως προς το 
ύψος της συνολικής δαπάνης,  η οποία  μέχρι  της 15/07/2025, όπου και θα εξοφληθεί, ανέρχεται στο ποσό 
των  (686,03 €) εξακοσίων  ογδόντα έξι ευρώ και τριών  λεπτών αντί του ποσού των (773,60 €) επτακοσίων 
εβδομήντα τριών ευρώ και εξήντα λεπτών, μετά από  τη διαπίστωση εσφαλμένου υπολογισμού στους 
τόκους, οι οποίοι  μέχρι 15/07/2025  ανέρχονται  στο ποσό των (96,03€) ενενήντα έξι ευρώ και τριών 
λεπτών. 
           
           Αναλυτικότερα : 
     

1 επιδικασθέν ποσό αξίας (430,00 ) τετρακοσίων τριάντα  ευρώ  
2 τόκοι αξίας  (96,03€ ) ενενήντα έξι ευρώ και τριών λεπτών   

            3.   δικαστικά έξοδα εκατόν εξήντα ευρώ  (160,00€)  εκατόν εξήντα ευρώ  
 

 
                                                                               Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
                                                       ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  
 
 
                                                                                 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ   ΔΗΜΟΥ 
 
                                                 
 
 ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ : 

1.  Η αριθμ. 366-25/06-05-2025 απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
 
 
 
 
 
 
  
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Ιωάννης  Τρεπεκλής       
2. Σάββας    Κουλούρης                
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης              
4. Ιωάννης   Αρμενιάκος    
5. Γεώργιος   Μάμαλος                  
6. Αικατερίνη Μoθωναίου        
7. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  

    
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω εισήγηση 
 

ΑΔΑ: 6ΑΝΣ7ΛΕ-Υ8Β



 

 
                                                            ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση  της αρ. 366-25/06-05-2025 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής  ως προς 
το ύψος της συνολικής δαπάνης,  η οποία  μέχρι  της 15/07/2025, όπου και θα εξοφληθεί, ανέρχεται στο 
ποσό των  (686,03 €) εξακοσίων  ογδόντα έξι ευρώ και τριών  λεπτών αντί του ποσού των (773,60 €) 
επτακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και εξήντα λεπτών, μετά από  τη διαπίστωση εσφαλμένου υπολογισμού 
στους τόκους, οι οποίοι  μέχρι 15/07/2025  ανέρχονται  στο ποσό των (96,03€) ενενήντα έξι ευρώ και τριών 
λεπτών. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 583-44/15-07-2025 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Ιωάννης  Τρεπεκλής    Σάββας    Κουλούρης              

    
Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Ιωάννης   Αρμενιάκος 
 
Γεώργιος   Μάμαλος                
 
Αικατερίνη Μoθωναίου 

 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 
 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 

ΑΔΑ: 6ΑΝΣ7ΛΕ-Υ8Β


		2025-07-16T10:25:29+0300
	Athens




